
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Bernátek Michal Oponent: Ing. Michal Bližňák, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Realizace přechodu aplikací a služeb jedné firmy na cloud 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V případě migrace/přepisu stávajících komponent systému závislých na hostování kompletních 

původních VM by připadaly v úvahu nástroje typu PaaS, CaaS, popř. FaaS. Jaké by ve Vašem 

připadě byly výhody a nevýhody využití těchto jednotlivých přístupů? 

 

2. Jaký způsob hostování migrované aplikace podle Vás zajišťuje nejmenší možnou závislost na 

vybrané platformě a umožňuje její případnou migraci k jinému poskytovateli? 

 

3. V čem spočívají hlavní výhody konstrukce a konfigurace cloudovéhjo řešení pomocí přístupu 

IaaC (Infrastructure as a Code)? 



 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V rámci hodnocení finančních úspor/náročnosti cloudového řešení je zapotřebí brát v úvahu nejen 

poplatky za čistý výpočetní čas, ale také cenu úložišť a síťového provozu, který může tvořit 

nemalou část celkových finančních nákladů na dané řešení. Další dodatečné, či změněné náklady 

mohou plynout z využití hostované CI/CD infrastruktury, popř. služeb 24/7 dohledu a servisních 

zásahů (na aplikační a infrastrukturní úrovni), pokud jsou takové nabízeny. Bylo by zajímavé 

v práci uvést kompletní položkovou analýzu Vašeho řešení včetně výše zmíněných aspektů. 

 

 

Datum  25. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


